
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 52 del 14/04/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 marzo 2015, n. 437
 
Nomina del Responsabile Prevenzione della Corruzione ai sensi dell’art. 1, comma 7, della Legge 6
novembre 2012, n. 190 e conferimento ad interim dell’incarico di direzione dell’Avvocatura regionale.
 
 
 
Assente l’Assessore al Personale e Organizzazione a seguito dell’istruttoria espletata dal dirigente
dell’Ufficio Reclutamento, Mobilità e Contrattazione, confermata dal dirigente del Servizio / Personale e
Organizzazione, riferisce il Presidente Vendola:
 
Con D.P.G.R. n. 13 del 24/01/2012, è stato conferito l’incarico di Avvocato coordinatore dell’Avvocatura
Regionale all’Avv. Vittorio TRIGGIANI.
Con deliberazione n. 1622 del 17/09/2013 l’Avvocato coordinatore dell’Avvocatura Regionale Avv.
Vittorio TRIGGIANI, è stato nominato quale Responsabile per la Prevenzione della Corruzione ex art. 1,
comma 7, della Legge n. 190/2012, con decorrenza dall’1/10/2013.
Con determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 134 del 5/03/2015 si è
preso atto delle dimissioni volontarie dell’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura regionale a far data dal
16 marzo 2015.
Con il presente atto occorre, pertanto, provvedere alla sostituzione dell’Avv. Vittorio Triggiani nominando
il nuovo Responsabile per la Prevenzione della Corruzione ex art. 1, comma 7, della Legge n. 190/2012,
per lo svolgimento delle funzioni riportate nella deliberazione di Giunta Regionale n. 1622/2015.
Ai sensi dell’art. 1, comma 7, all’interno di ogni amministrazione, “l’organo di indirizzo politico individua,
di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il Responsabile della
Prevenzione della Corruzione”; sul punto, la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.
1/2013, ha chiarito che “nelle amministrazioni il cui ordinamento non prevede un’articolazione del ruolo
in fasce, la scelta, prioritariamente, deve ricadere su un dirigente appartenente al ruolo, che sia titolare
di incarico di ufficio di livello dirigenziale generale ovvero articolato al suo interno in strutture
organizzative dirigenziali di secondo livello”.
In ragione delle funzioni e del ruolo svolto nell’ambito dell’organizzazione dell’Amministrazione
Regionale, si propone di nominare, con decorrenza dall’16 marzo 2015, il dott. Avv. DOMENICA
GATTULLI, quale Responsabile per la Prevenzione della Corruzione.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI:
“La presente deliberazione, non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale;
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 1, comma 7, della
Legge n. 190/2012.

1



 
Il Presidente relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del seguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione del Presidente relatore e la conseguente proposta;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte della dirigente dell’Ufficio
Reclutamento, Mobilità e Contrattazione, nonché del Dirigente del Servizio;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:
- di nominare, con decorrenza dal 16 marzo 2015, il Dirigente dott. Avv. DOMENICA GATTULLI, quale
Responsabile per la Prevenzione della Corruzione ex art. 1, comma 7, della Legge n. 190/2012;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito istituzionale della Regione Puglia
www.regione.puglia.it
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


